UBND TỈNH SƠN LA
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sơn La, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm công chức

hành chính huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 03/6/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ quy

định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch

công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Nội vụ;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên

môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí

việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong

đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 31/12/2022 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-TTCP ngày 01/11/2023 của Thanh tra

Chính phủ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành

Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 2802/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Sơn La về việc ủy quyền quyết định phê duyệt, điều chỉnh vị trí việc làm trong

các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh;

2

Theo đề nghị của UBND huyện Sốp Cộp tại Tờ trình số 26/TTr-UBND

ngày 01/3/2024 về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm; Trưởng phòng Tổ chức

biên chế và Tổ chức phi chính phủ, Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm công chức hành chính huyện Sốp

Cộp, tỉnh Sơn La như sau:

1. Vị trí việc làm nhóm lãnh đạo, quản lý (12 vị trí).

2. Vị trí việc làm nhóm nghiệp vụ chuyên ngành (119 vị trí).

3. Vị trí việc làm nhóm chuyên môn dùng chung (08 vị trí).

4. Vị trí việc làm nhóm hỗ trợ, phục vụ (06 vị trí).

5. Vị trí việc làm cán bộ, công chức xã  (17 vị trí).

 (Có Đề án kèm theo)

Điều 2. Chủ tịch UBND huyện Sốp Cộp có trách nhiệm tổ chức, triển

khai, thực hiện Đề án Vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của UBND

huyện Sốp Cộp theo quy định; căn cứ vị trí việc làm được phê duyệt làm cơ sở

thực hiện tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức

phi chính phủ thuộc Sở Nội vụ; Chủ tịch UBND huyện Sốp Cộp; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c)

- Trung tâm phục vụ HCC;

- Lưu: VT, TCBC&TCPCP.

GIÁM ĐỐC

Lương Thị Như Hoa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:40:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lương Thị Như Hoa<hoaltn.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-03-19T11:04:35+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-03-19T11:05:02+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-03-19T11:05:44+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!